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حادثه ها

راننده، مقصر تصادف اتوبوس 
خبرنگاران شناخته شد

قوه قضائیه اعلام کرد: پیگیری های یک مقام  �
آگاه قضائــی نشــان می دهد هیئت کارشناســی 
بررســی پرونده ســانحه اتوبوس خبرنگاران در 
نقده، راننده را مقصر دانســته اســت. به گزارش 
مرکز رسانه قوه قضائیه، با توجه به اینکه موضوع 
تصادفات موضوع فنی است، به کارشناسان فنی 
دادگســتری ارجاع می شــود و بر اساس نظرات 
کارشناسان دادگستری اتوبوس نقص فنی نداشته 
و سالم بوده و نیروی انتظامی نیز برای این وسیله 
نقلیه مجوز تردد صادر کرده است. در رأی هیئت 
سه نفره کارشناسان آمده است: از نظر کارشناسی 
وســیله نقلیه دارای مدارک و استانداردهای لازم 
بوده اســت، اما راننــده با منطقه ناآشــنا بوده و 
برای ســریع تر رســیدن به مقصد از مسیر ناایمن 
برای انتقال مســافران اســتفاده کرده است و بر 
همین اساس راننده مقصر اصلی حادثه تصادف 
شناخته شده اســت. بازپرس با رسیدگی دقیق و 
اخذ نظر هیئت سه نفره کارشناسان احراز کرده که 
تصادف ناشــی از تخطی و تجاوز راننده اتوبوس 
از سرعت مطمئنه و نهایتا خارج شدن اتوبوس از 
کنترل وی و بروز حادثه شــده است. درخصوص 
قصــور و تقصیر مدیــران در بروز ایــن حادثه بر 
اساس اعلام کارشناسان رسمی سه نفر از مدیران 
متهم پرونده را مجرم نشــناخته است. بر همین 
اساس، قرار قانونی درخصوص این پرونده صادر 
شــده و از طریق ســامانه  الکترونیکی به طرفین 
ابلاغ شــده اســت. قرار صادره قابل اعتراض در 
محاکم کیفری اســت و طرفین و وکلای آنها حق 
اعتراض بــه قرار صادره در مراجع بالاتر را دارند. 
بر اساس این گزارش، دوم تیرماه بود که تعدادی 
از خبرنگاران محیط زیست برای بازدید از دریاچه 
ارومیــه و برخــی پروژه های زیســت محیطی به 
دعوت ســازمان حفاظت محیط زیســت و ستاد 
احیای دریاچه ارومیه از تهــران به ارومیه اعزام 
شدند که در جاده پیرانشهر به نقده بر اثر واژگونی 
اتوبوس دچار حادثه شدند. در این حادثه ریحانه 
یاســینی خبرنگار ایرنا و مهشــاد کریمی خبرنگار 
ایســنا جان باختند و ۲۱ خبرنــگار دیگر مصدوم 

شدند.

افزایش تلفات توفان ویرانگر 
در اروپا

بر اثر وقوع توفان شــدید و ویرانگر یونیس در  �
سراســر اروپا، تاکنون دست کم ۱۶ نفر در چندین 
کشــور جان خود را از دســت داده اند. تاکنون در 
بلژیک، هلند، آلمان، لهستان، جمهوری ایرلند و 
انگلیس مواردی از فوت ناشی از حوادث مرتبط 
با توفــان یونیس گزارش و همچنیــن وزش باد 
شدید به شکســتن تنه درختان منجر شده است. 
گزارش هــا همچنین حاکی از آن اســت که برق 
میلیون ها خانه و مراکز تجاری در سراســر اروپا 
قطع شده و شبکه های حمل ونقل به هم ریخته 
اســت. در هلند چهار نفر بر اثر ســقوط درخت 
جان باختند و چهار نفر دیگر نیز در لهستان کشته 
شدند. در پی حوادث رانندگی ناشی از این توفان، 
ســه نفر نیز در جاده های انگلیس کشته شدند، 
دو نفــر دیگــر در آلمان و دو نفر هــم در بلژیک 
جان خود را از دســت دادند. در جمهوری ایرلند 
نیز یک مرد حدودا ۶۰ســاله بر اثر سقوط درخت 
جان خود را از دست داد. از سوی دیگر در شمال 
فرانســه نیز حدود ۳۰ نفر بر اثر وقوع تصادفات 

جاده ای ناشی از توفان مجروح شدند.

رخداد

توضیح پلیس درباره فیلم 
منتشرشده  از  تیراندازی در شهریار

فرمانــده انتظامــی ویــژه غرب اســتان تهران  �
جزئیات حادثــه تیراندازی در «شــهرک شــاهد» 
شهریار را تشــریح کرد. سردار کیوان ظهیری اظهار 
کرد: روز شنبه یکی از کسبه اقدام به بستن راه برای 
کاســبی کرده بود و همکاران برای تذکر به این فرد 
وارد می شــوند که متأسفانه فرد اقدام به جوسازی 
می کند و دوســتان ایــن فرد مراجعــه می کنند و 
چون جو متشنج شــده بود متهم از محل متواری 
می شود. ظهیری افزود: یکی از دوستان متهم اقدام 
به چاقوکشــی و تهدید پلیس می کند که متأسفانه 
فیلم این موارد پخش نشــده و ویدئو تقطیع شده 
اســت. فرمانده انتظامی ویژه غرب استان تهران با 
بیان اینکه مأمور نیروی انتظامی بنا بر قوانین و برای 
کنترل اوضاع از سلاح استفاده کرده است گفت: در 
این حادثه دو تیر هوایی توســط مأمور پلیس برای 
هشــدار شــلیک می شــود که طی آن هیچ فردی 
آســیب نمی بیند. وی با بیان اینکه به دنبال اقدام 
پلیس یک نفر دســتگیر و تحویــل مراجع قضائی 
می شــود، عنوان کرد: در این راســتا متهم اصلی با 
چاقوی موجود در دست دستگیر و به مقام قضائی 
تحویل داده می شود و کارهای آن در حال پیگیری 
است. ظهیری در توضیح این مورد که برخی اشاره 
کرده اند حرکات مأمور پلیس در این حادثه نمایشی 
و سینمایی بوده است، با تأکید بر اینکه ویدئو تقطیع 
شده است، گفت: ما در صحنه حضور نداشتیم اما 
وقتی در صحنه قرار می گیریم و بررســی می شود 
می بینیم که در شــرایط مذکور مأمور بهترین کار را 
انجام می دهد و برای کنترل اوضاع و آرام کردن جو 

و احاطه به محیط اقداماتی را انجام داده است.

کشف یک تن مواد مخدر
 در عملیات مسلحانه پلیس

بیــش از یــک تــن مــواد مخــدر در عملیات  �
مشــترک و مســلحانه تکاوران انتظامی در شمال 
و جنوب اســتان سیستان و بلوچســتان کشف شد. 
ســردار احمد طاهــری، فرمانده انتظامی اســتان 
سیستان و بلوچستان در تشــریح این خبر بیان کرد: 
در راســتای کنترل تحرکات باندهــای قاچاق مواد 
مخدر در جنوب شرق کشــور، با اشراف اطلاعاتی 
پلیــس مبــارزه بــا مــواد مخــدر اســتان و رصد 
تحرکات قاچاقچیان در مناطق شــمالی و جنوبی 
سیستان و بلوچستان، سرنخ هایی از فعالیت عناصر 
مســلح و قاچاق مــواد مخدر بــرای جابه جایی و 
انتقال محموله سنگین مواد مخدر به عمق کشور 
به دســت آمد که با برنامه ریــزی دقیق عملیاتی، 
تشــدید اقدامات کنترلی در دستور کار قرار گرفت. 
فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان تصریح 
کرد: اعضــای این بانــد قاچاق مواد مخــدر با دو 
دســتگاه خودروی سواری ۴۰۵ به محض مشاهده 
تکاوران انتظامی، اقدام به تیراندازی به سمت آنان 
کردند که مأمــوران نیز بلافاصله با اتخاذ موضع و 
تاکتیک عملیاتی مناســب مقابله به مثل کردند. با 
آتش پرحجم مأموران انتظامی، قاچاقچیان عرصه 
را بر خــود تنگ دیــده و با رهاکــردن خودروها و 
برجاگذاشتن محموله مواد مخدر از محل متواری 
شــدند. سردار طاهری با بیان اینکه در این عملیات 
طی تعقیب و گریز در ارتفاعات ســه سوداگر مرگ 
دستگیر شــدند، بیان کرد: تکاوران انتظامی ضمن 
توقیف دو دستگاه خودرو، در بازرسی از خودروها و 
در ادامه از محل و مخفیگاه قاچاقچیان ۹۷۰ کیلو 
گرم تریاک و همچنین ۸۰ کیلوگرم حشــیش کشف 

کردند.

شــرق: مردی که متهم است همسرش را به قتل رسانده و جسد او را در 
دیــوار دفن کرده اســت، بعد از محاکمه در دادگاه کیفری اســتان تهران 
به قصاص محکوم شــد. به گزارش خبرنگار ما، این مرد میانســال به نام 
سعید متهم است چند سال قبل همســرش را که کارمند بازنشسته بود، 
بــه قتل رســاند و او را میان دیــوار دفن کرد و به مدت یک ســال نیز راز 
قتل را مخفی کرد. گزارش مفقود شــدن این زن به نام سهیلا را شوهرش 
به مأموران پلیس داد. او گفت: همســرش ســهیلا مدتی اســت از خانه 
خارج شده و دیگر برنگشته و خبری هم از خودش نداده است. مأموران 
تحقیقات خود را دراین باره آغاز کردند و خانواده ســهیلا را نیز در جریان 
آنچــه اتفاق افتاده بود، قرار دادند. برادر ســهیلا بــه مأموران گفت: من 
اطمینان دارم که ســعید از موضوع خبر دارد اما نمی گوید چه بلایی سر 
خواهرم آمده است. وقتی سعید مورد بازجویی قرار گرفت منکر همه چیز 
شــد؛ او ادعا کرد همسرش از خانه بیرون رفته و دیگر برنگشته است. این 
در حالی بود که برادر ســهیلا به مأموران گفته بود ســعید با خواهرش 
اختلاف مالی داشــته، به همین خاطر نگران است که بلایی سر او آورده 
باشد. انکارهای ســعید و گفته های برادر سهیلا مأموران را بر آن داشت 
تا تحقیقات بیشــتری انجام بدهند. آنها در نهایت متوجه شــدند آخرین 
فردی که با ســهیلا ملاقات داشته سعید بوده اســت. ضمن اینکه تلفن 
همراه سعید و پسرش سهیل نیز در یک مکان و در همان روزی که سهیلا 
ناپدید شــده اســت ردیابی و مشخص شــد آنها یک جا بوده اند. هرچند 
ســهیل در بازجویی ها منکر ارتباط با مفقودشــدن ســهیلا نامادری اش 

شــد و گفت نمی داند چــه اتفاقی برای او افتاده اســت، اما مدتی تحت 
بازجویی قرار گرفت. در نهایت بعد از یک  ســال انکار و درحالی که سعید 
به ضد و نقیض گویی افتاده بود، ســرانجام مجبور به اعتراف شد، او گفت: 
من همســرم را به خاطر ســوءظنی که ســال ها قبل به او داشتم، به قتل 
رســاندم. البته در این مدت چیزی از همســرم ندیده بودم، روز حادثه با 
هم جرو بحث کردیم و بعد هم من شــالی را از پشــت ســر دور گردن او 
انداختم و خفه اش کردم، وقتی مطمئن شــدم مرده اســت، جسد را لای 
دیوار گذاشتم و رویش را ســیمان و گچ کردم، چون خودم بنا هستم بلد 
بودم باید چه کنم. این در حالی بود که اولیای دم ادعای ســعید را درباره 
ســهیلا رد کردند و گفتند: اختلاف اصلی سعید و سهیلا به خاطر مسائل 
مالــی بود. خواهر ما مدتی قبل تصمیم گرفته بود از ســعید جدا شــود، 

اما بعد از تصمیمش منصرف شــد و دوباره آشــتی کردند. سعید دروغ 
می گوید که به ســهیلا سوء ظن داشت، مشــکل اصلی اختلاف مالی آنها 
بــا هم بود. با اعتراف ســعید به قتــل، مأموران دیــواری را که او مدعی 
بود جســد ســهیلا را در آن قرار داده است کندند و بقایای جسد را بیرون 
کشــیدند. به این ترتیب و بعد از تکمیل تحقیقات کیفرخواســت صادر و 
پرونده برای رســیدگی به شــعبه ۸ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده 
شد. متهم و اولیای دم در زمان تعیین شده در جلسه دادگاه حاضر شدند. 
در ابتدای جلســه کیفرخواســت علیه متهم خوانده شد و اولیای دم و و 
نجاتی وکیل آنها در جایگاه قرار گرفتند و درخواست قصاص برای متهم 
کردنــد. در ادامه متهم در جایگاه قرار گرفــت، او ضمن قبول اتهام قتل 
گفت: من از کاری که کردم پشــیمان هســتم و درخواست بخشش دارم. 
من عصبانی شدم و قصدی هم برای قتل نداشتم. به خاطر عصبانیتی که 
داشــتم، چنین کاری کردم. متهم درباره اینکه چرا یک ســال واقعیت را 
پنهان کرد، پاســخی نداشت. در ادامه بحرینی، وکیل مدافع او، در جایگاه 
حاضر شــد و دفاعیات خود را مطرح کرد. در پایان نیز متهم یک بار دیگر 
بــرای بیان آخرین دفاع در جایگاه قرار گرفت و از اولیای دم درخواســت 
بخشش کرد. در پایان جلسه دادگاه، هیئت قضات شعبه ۸ کیفری استان 
تهران وارد شــور شدند و بر اساس مســتندات دادگاه متهم را به قصاص 
محکــوم کردنــد. متهم بعــد از ابــلاغ رأی دادگاه ۲۰ روز مهلت دارد تا 
اعتراضش را به دادگاه ارائــه دهد، در این صورت پرونده در دیوان عالی 

کشور بررسی خواهد شد.

حکم قصاص برای مرد همسرکش

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

۷- مختصر و کوتاه- سمت راست- بریدن شاخه های 
زائــد ۸- مروارید دهان- قلعه المــوت را ویران کرد 
۹- جای خوشگذرانی- رشته ای در موسیقی- دارای 
بالاترین درجه ذوب در بین عناصر اســت ۱۰- روزها- 
بدنــام- ترســناک ۱۱- انتقام گیرنــده- چربی شــیر- 

روزی دهنده ۱۲- زبانی از شــاخه زبان های ســامی- 
بســیار مهربان- جنبش و حرکت ۱۳- مفقود- شــتر 
بی کوهان- ســازمان، نهاد ۱۴- رمانی نوشته حسین 
ســناپور- زندان معروف فرانســه ۱۵- تیــر عمود بر 

عرشه کشتی- شبیه- هلاک کننده

افقی: 
 ۱- کشف شــده- دســت بــه کاری زدن- بــوی 
نامطبوع ۲- مکمــل زیبایــی رو- نیم تنه نظامی- 
علم حرکت اجسام بر اثر نیرو ۳- مجموعه شعری 
از احمد شــاملو- گل بتونه ۴- دارای نوک بســیار 
باریــک- آحاد- موضــوع مورد بحــث ۵- ترکیب 
آبی و زرد- شــب آخــر پاییز- شــهر رصدخانه در 
آذربایجان شــرقی ۶- فاکس- دسته هاون- کبوتر 
دشــتی ۷- پنبــه زن- باطل کننده- کلمه پرســش 
۸- حس بویایــی- مربوط به هنر- زیارت کنندگان- 
شــهر زادگاه بتهــوون ۹- ســرد مطبــوع- حس 
بویایی- محو و ناپدیدکردن ۱۰- سرازیری- زیرانداز 
ارزان قیمت- پیشــوای دینی زرتشــتی ۱۱- سازه ای 
صــاف و عمــودی- درد صــدادار- پیشــوندی در 
دســتگاه یکا های بین المللی به معنی میلیون ۱۲- 
صــراف- کافــران- بیماری تنگی مجاری تنفســی 
۱۳- تکــرار حرفی- از کلان شــهر های مدرن برزیل 
۱۴- پادزهــر- زبانــه آتش- پهلــوان ۱۵- روزگار- 

سامانه- تحریک اعضای بدن برای خندیدن
عمودی: 

۱- مــرگ- خنــده از روی تمســخر- بحرانی و 
خطرناک ۲- ســبک نقاشی پیکاســو- وظیفه اش 
نظــارت بر اجــرای تمــام جزئیات اشاره شــده در 
متن فیلم نامه اســت ۳- باغبانــی که تاک پرورش 
می دهــد- از مرکبــات- خیــس ۴- آن را کــه ... 
نیســت ز عالم کم باد- برگزیده- عروســک فرنگی 
اعمــال  جابه جایــی-  و  حرکــت  شــوکت-   -۵
انعکاسی ۶- احسان- جای بلند- اشعه فرابنفش 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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نگاه
ســرگرد علیرضا زارعان، کارشــناس ارشــد اجتماعی 
پلیــس اصفهــان: سرقت از شایعترین و پرسابقهترین 
به  مختلف  جوامع  در  که  است  انسانی  جرائــم 
شیوه هـــای گوناگون روی میدهـد. بررسی و شناخت 
و  به منظور اصلاح روش هـــا  افزایش سرقت،  عوامل 
بزهـــکاری ضروری  این  سیاستهـــا در جهت مهار 
است. هـزینههـــای جرم به ویژه هـزینههـای مجازات 
میکند  تحمیل  جامعه  بر  را  سنگینی  بار  ســارقان، 
بنابراین با شناسایی و پیشگیری از عوامل گرایش و بروز 
این جرم، میتوان وقوع آن را کاهـش داد. بررســی هـا 
مکان  و  زمان  انتخاب  در  مجرمان  میدهـــد  نشان 
بزهـکاری کاملا منطقی عمل میکنند و مناسبترین و 
کم خطرترین مکان هـا و شرایط را برای اعمال مجرمانه 
و  امکانات  برخی  وجود  دیگر  طرف  از  برمیگزینند. 
تسهیلات شهری مانع و بازدارنده ارتکاب بزهـــکاری 
است و در نقطه مقابل وجــود برخی امکانــات زمینه 
گرایش افــراد به بزهــکاری را آسانتر می کند. حال با 
شناسایی عوامــل مناسب بــرای بزهـــکاری و با تغییر 
از ناهـنجاری هـــا  از بروز بسیاری  این شرایط میتوان 
در سطح شهر پیشگیری یا امکان ارتکاب آن را دشوار 
کــرد. عوامل زمینه ســاز ســرقت را می تــوان به پنج 
دســته عوامل اقتصادی، عوامل روان شناختی، عوامل 
اجتماعی یا جامعه شــناختی، عوامل زیست شــناختی 

و عوامل فرهنگی تقســیم کرد. مهم تریــن عوامل در 
گرایش به سرقت عبارت اند از ۱-امکان: یعنی جایی که 
انجام سرقت در آن آسان و احتمال گیرافتادن ضعیف 
باشــد. ۲-گمنامی: یعنی شــرایطی که در آن احتمال 
شناخته شــدن محدود باشــد. ۳-فرصت: یعنی زمان 
و فرصتی که دســتبردزدن را تسهیل کند. ۴-سهولت: 
یعنی شــرایطی که با فرصت کمتــر بتوان به مال بهتر 
دســت یافت (هزینه- فایده). ۵-قبــح اندک: مالی که 
دســتبردزدن به آن سرزنش اجتماعی کمتری را در پی 
داشــته باشد، احتمال به ســرقت رفتنش بیشتر است. 
۶-برانگیختگــی: افــرادی که به ســبب مصرف مواد 
روان گردان ســطح هوشیاری شــان مختل شده است، 

شانس بیشتری برای دست یازیدن به سرقت دارند.
رابطه سرقت و سایر پدیده های اجتماعی

۱-ســرقت و بی کاری: بــی کاری زیــاد و طولانی 
افراد، زمینه را برای ارتــکاب به جرائم از جمله جرائم 
مالی همــوار می کند. در بســیاری از پژوهش ها نتایج 
به دست آمده نشــان می دهند بین نرخ بی کاری با نرخ 
ســرقت رابطه معنا داری وجود دارد و با افزایش نرخ 
بی کاری، نرخ ســرقت افزایش می یابــد؛ یعنی به ازای 

هر ۱۰ درصد افزایش در نرخ بی کاری، نرخ سرقت ۲٫۲ 
درصد افزایش می یابد.

۲-سرقت و اعتیاد: فردی که در دام اعتیاد گرفتار 
شــد، پس از مدتی شغل خود را از دست می دهد و در 
نتیجه برای تأمین هزینه های خود مســتأصل شــده و 
بنابراین دست به سرقت می زند. در تحقیقی که انجام  
شــده، ۸۶ نفر از ۳۰۰ نفر سارقی که مورد پرسش قرار 
گرفته انــد در زمان ارتکاب آخرین ســرقت خود معتاد 
بوده انــد و ۲۴ درصــد از آنها اولین ســرقت خود را در 
حالــت اعتیاد یا برای فراهم آوردن پول لازم برای خرید 

مواد مخدر انجام داده اند.
۳-سرقت و طلاق: رابطه سرقت و طلاق نیز مانند 
رابطه سرقت و اعتیاد، دوسویه است؛ یعنی گاه سرقت 
موجب از هم پاشیدن کانون گرم خانواده می شود. زمانی 
نیز بچه های طلاق به  علت بی سرپرست بودن به سرقت 
روی می آورند. به یقیــن می توان گفت مانند تحقیقات 
صورت گرفتــه پیشــین و دیدگاه هــای صاحب نظــران 
امــر درخصوص شناســایی عوامل مؤثر بــر گرایش به 
سرقت مسئله ای است چندبعدی که عوامل مختلفی 
همچون روان شناختی، جامعه شناختی، سیاست گذاری 

و فرهنگی در آن دخیل هستند. عوامل جامعه شناختی 
شــامل ســکونت در محــلات جرم خیــز، تأثیــر گروه 
دوستان و همســالان در گرایش فرد به جرم، پراکندگی 
شرایط وقوع جرم سرقت در ســطح جامعه، بی کاری، 
صنعتی شدن و رشد شهرنشــینی در جامعه، گسترش 
اعتیاد در جامعه، گســترش نابرابری های اجتماعی در 
جامعه و گســترش مهاجرت در اجتماع است. عوامل 
روان شناختی شــامل تجربه های دوران کودکی در فرد، 
وجود حس خودنمایی و جلب توجه، اوضاع نابسامان 
خانوادگی، اعتیاد فرد و نزدیکان هســتند که زمینه را 
برای گســترش این آســیب اجتماعی فراهم می کند. 
عوامل سیاست گذاری نیز شامل شرایط بد اقتصادی، 
رشد و گسترش بی کاری در سطح محلات مختلف بر 
اثر عدم برنامه ریزی مناسب، وجود و گسترش مشاغل 
کاذب در محلات جرم خیز بر اثر سوء مدیریت، نابرابری 
اقتصادی و درآمدی بر اثر سوء مدیریت، گرایش افراد 
به مشاغل کاذب در اثر سوء مدیریت و توزیع ناعادلانه 
منابــع درآمد هســتند. عوامل فرهنگی شــامل ترک 
تحصیــل، فقر فرهنگی، شکســت تحصیلــی، رواج 
فرهنگ مصرف گرایی در جامعه و همسو شدن افراد 
با یکدیگر، تحصیلات پایین فرد، وجود تضاد فرهنگی، 
تبلیغات سوء در زمینه مواد مخدر و هزینه های ناشی 

از سلامت و آموزش هستند. 

شــرق: مردی که به دلیل فقر شــدید مالی در آســتانه 
از دســت دادن قدرت حرکتی و فلج شدن است، از مردم 
کمک خواســت تا او و خانواده اش از یک فاجعه نجات 
پیدا کنند. این مرد جوان که مهدی نام دارد دچار نکروز 
مفصل شــده و مدت هاســت قدرت حرکتی خودش را 
از دســت داده اســت. زندگی این مرد جــوان از ابتدای 
کودکی با فقر گره خورده اســت. او به دلیل فقر شــدید 
خانواده اش نتوانســت به مدرســه برود و از کودکی کار 
کرد. وضعیت بد معیشــت و عدم تأمیــن مواد مغذی 
لازم برای داشــتن بدن ســالم و مشــکلات دیگری که 
دچارش بود وضعیــت اســتخوان های او را به حالتی 
برد که دیگر نتوانســت به درســتی حرکت کند. این مرد 
حالا در ســال های جوانی است به دلیل بیماری نکروز یا 

سیاه شدن مفصل پا باید تحت عمل جراحی قرار بگیرد. 
مرد جوان که از مددجویان زندان وکیل آباد مشهد بوده، 
به رد مال محکوم شــده و مدتــی را در زندان گذرانده 
اســت. او به خاطر پرداخت ۱۲ میلیون تومان ماه ها در 
زندان ماند و همین مســئله شــدت بیماری او را بیشتر 
کرد. در نهایت با کمک خیران مرد جوان توانست بدهی 
۱۲ میلیــون تومانی را بپردازد و از زندان آزاد شــود، اما 
بیماری چنان پیشــرفت کرده که قدرت کار کردن و حتی 
حرکت برای انجام امور شــخصی نیز از او گرفته شــده 
است. آن طور  که پزشــکان معالج مهدی گفته اند، او از 
چند ناحیه دچار ســیاهی مفصل شــده و نیاز به پروتز 
دارد. حالا با کمک خیران بخشــی از هزینه های درمان 
مهدی تأمین شــده اما او همچنان نیــاز به ۱۵ میلیون 

تومان پــول دارد تا بتواند پروتزهــا را تهیه کند و تحت 
عمــل جراحی قرار بگیرد. مهدی تــا پیش از این با بدن 
رنجور و بیمارش کار می کرد و هزینه های زندگی خود و 
خانواده اش را تأمین می کرد. فقر شدید و بیماری باعث 
شــده او دیگر نتواند کار کند و در میان اعضای خانواده 
نیز کسی نیست که قدرت مالی تأمین هزینه های مهدی 
را داشته باشــد. مهدی در گفت و گویی کوتاه با خبرنگار 
ما، ضمن شرح زندگی پردردش از مردم مدد خواست تا 
دوباره بتواند سر کار برود و نان بخور و نمیری برای خود 
و خانواده اش تأمین کند. او گفت: از وقتی یادم می آید ما 
بســیار فقیر بودیم و من هیچ وقت نتوانستم برای خودم 
حتی یک جفت جوراب بخرم. همین محرومیت شدید 
هم بود که من را به ســمت کارهای ناصواب برد. حالا 

که این طور ناقص شده ام می فهمم باید به روزی خودم 
بســنده می کردم. من آرزو دارم آن قــدر بتوانم حرکت 
کنم کــه تا نانوایی بروم یک نان بخــرم و برگردم یا یک 
کار پیــدا کنم و با درآمد بخور و نمیــر زندگی ام را اداره 
کنم. من جوانی هستم که هیچ وقت حتی به اندازه یک 
روز هم خوشــبخت زندگی نکردم؛ از مردم درخواست 
دارم کمــک کنند تــا حداقل پاهایم را از دســت ندهم. 
شــهروندان خیری که مایل هســتند بــه مهدی کمک 
کنند تا فلج نشــود، می تواننــد کمک های نقدی خود را 
به شــماره کارت ۵۰۴۷۰۶۱۰۵۶۹۶۰۹۱۳ به نام شهرزاد 
همتی پل ســنگی از همکاران خیر روزنامه «شرق» واریز 
کنیــد. مبلغ جمع آوری شــده و نحــوه هزینه کرد آن به 

اطلاع مردم خواهد رسید.

درخواست کمک مرد بیمار براى بازگشت به زندگى

تأثیر کیفیت زندگى بر جرم سرقت


